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[Statsministeren] 

Loven indeholder bestemmelse om revision 
i folketingsåret 1992-93. 

Der er således fastsat en tidsplan, der mulig- 
gør, at der i lyset af de indvundne erfaringer 
med vindmøllegarantiordningen kan foretages 
en grundig vurdering af denne med henblik på 
en stillingtagen til ordningens fremtidige 
grundlag. 

Ændring af  lov om mineralske råstoffer m.v. i 
Grønland. (Råstofloven). 

Efter drøftelser mellem statsministeren og 
formanden for Grønlands landsstyre planlæg- 
ges gennemført en ændring i råstofordningen 
for Grønland med hensyn til dennes bestem- 
melser vedrørende vandkraftressourcer. Æn- 
dringsforslaget indebærer overførsel til Grøn- 
lands hjemmestyre af energiministerens hidti- 
dige beføjelser til -  efter aftale med Grønlands 
landsstyre -  at meddele tilladelser til undersø- 
gelse og udnyttelse af vandkraftressourcer i 
Grønland samt overførsel af ministerens befø- 
jelser vedrørende myndighedsbehandling af 
sådan virksomhed. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat for- 
slag om: 

Ændring af  lov om elforsyning og lov om ud- 
nyttelse af  vedvarende energikilder m.v. 

Energiministeren har tilkendegivet at ville 
fremsætte lovforslag om fastsættelse af økono- 
miske udligningsordninger inden for elsekto- 
ren for elselskabernes udgifter i forbindelse 
med vindmøller og decentral kraftvarme, der- 
som elsektoren ikke selv etablerer sådanne 
ordninger. 

Energiministeren vil give Folketinget rede- 
gørelser om: 
-  Energipolitik. 
-  Dansk Olie og Naturgas. 

FINANSMINISTEREN: 

Finanslov for finansåret 1993. 
Finanslov for finansåret 1994. 
Tillægsbevillingslov for finansåret 1992. 
Ændring af  lov om tilskud til afvikling af stu- 

diegæld og om eftergivelse af  studiegæld. 
Lovforslaget vil vedrøre: 

For det første opgørelsen af indkomstgrund- 
laget, der anvendes i forbindelse med bereg- 
ning af tilskud til tilbagebetaling af statsgaran- 
terede studielån i pengeinstitutter og af indfri- 
ede statsgaranterede studielån. 

Ændringerne skal blandt andet tilpasse lo- 
vens indkomstgrundlag til de ændrede skatte- 
regler som følge af loven fra 1991 om ændring 
af forskellige skattelove. (Ophævelse af dob- 
beltbeskatningen af aktieudbytte). 

For det andet vil der i forbindelse med den 
tidligere overflytning af sagsområdet fra Un- 
dervisnings- og Forskningsministeriet til Fi- 
nansministeriet blive foreslået en række æn- 
dringer af teknisk og administrativ karakter. 

Lov om fælles bemyndigelse til optagelse af  
statslån. 

Det påtænkes i folketingsåret 1992-93 at sø- 
ge fælles bemyndigelse til optagelse af inden- 
landske og udenlandske statslån. En fælles be- 
myndigelseslov vil erstatte separate love om 
bemyndigelse til optagelse af henholdsvis in- 
denlandske statslån og udenlandske statslån. 

Låntagningen vil blive udformet som et loft 
over statens samlede gæld. 

Den indenlandske låntagning har som pri- 
mært formål at neutralisere den forøgelse af 
den private sektors likviditet, som direkte føl- 
ger af et statsligt kasseunderskud, samt at med- 
virke som et led i pengepolitikken. 

Formålet med den udenlandske låntagning 
har været at sikre en tilstrækkelig størrelse af 
valutareserven. 

Den påtænkte fremsættelse af fælles bemyn- 
digelseslov sker efter aftale med Danmarks 
Nationalbank, og forslaget vil ikke ændre ram- 
merne for den pengepolitiske styring. 

Ændring af  lov om tjenestemænd i staten, fol- 
keskolen og folkekirken 
samt 

Ændring af  lov om tjenestemænd i folkesko- 
len i primærkommunerne. 

I tilslutning til kommunaliseringen af folke- 
skolen i primærkommunerne pr. 1. april 1993 
føres der for tiden forhandlinger om en tilsva- 
rende kommunalisering af folkeskolen i amts- 
kommunerne. 

Forslagene medfører ændringer i lovgivnin- 
gen med henblik på at overføre kompetencen 
til at fastsætte løn- og andre ansættelsesvilkår 
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